МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДАНЫ ДАДАГОВОЙ»

 (МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛИН ДАДАГОВА ДАНИН ЦIАРАХ № 3 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮХь «Гуьмсе-гIалин Дадагова Данин цIарах № 3 йолу Гимнази»)

ПРИКАЗ

14.02.2023 г. № 48

г. Гудермес

О создании рабочей группы по приведению локальных актов в

соответствие с ФГОС и ФООП

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об

утверждении федеральной основной образовательной программы начального

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной

основной образовательной программы основного общего образования»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 ноября

2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной основной образовательной

программы среднего общего образования», письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 16 января 2023 года 03-68 «О

направлении информации», приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 31 января 2023 года № 170-п «О введении

федеральных основных общеобразовательных программ» и приказом МУ

«Управление образования Гудермесского муниципального района» от

13.02.2023 года № 29 «О введении федеральных основных

общеобразовательных программ в Гудермесском муниципальном районе», в

целях приведения локально нормативной базы МБОУ «Гудермесская

Гимназия №3 имени Даны Дадаговой» в соответствие с ФГОС и ФООП

приказываю:

1. Организовать в МБОУ «Гудермесская Гимназия №3 имени Даны

Дадаговой» работу по разработке локально нормативной базы на основе

ФООП с целью приведения ЛНА в соответствие с ФООП к 01.09.2023.

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению локально

нормативной базы в соответствие с ФГОС и ФООП (приложение №1).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Х.М. Дадагова

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Гудермесская

Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»

№ 48 от 14.02.2023 г.

Состав рабочей группы

по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП

Председатель рабочей группы: Дадагова Х.М.., директор образовательной

организации.

Члены рабочей группы:

1. Бушуева М.А., заместитель директора по УР.

2. Маллаалиева Л.У., заместитель директора по ВР.

3. Мусаева Л.Л.., заместитель директора по МР.

4. Каимова Р.Г., заместитель директора по УВР.

5. Абдукаримов И.И., заместитель директора по информатизации.

6. Закаев И.Х., заместитель директора по АХР.

7. Денисултанова Х.Т-А., заместитель директора по УВР учителей начальных

классов.

8. Чермыханова Л.А., руководитель методического объединения учителей

гуманитарного цикла.

9. Муслаева Х.В., руководитель методического объединения учителей

начальных классов.

10. Куразова С.Ш.., педагог-психолог.

11. Макаева А.Ш., заведующая школьной библиотекой.

		2023-05-13T16:45:23+0300
	Дадагова Хава Магомедовна